БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ

ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN
ЯNЫ УРТАУЫЛ АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ

СОВЕТЫ
	 [image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

совет

сельского поселения

НОВОАРТАУЛЬский  сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

          KАРАР                                                                              РЕШЕНИЕ

            « 21 » февраль 2013 й.                   №80/27                   « 21 » февраля 2012 г.

О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан «Об утверждении Положения «Об Администрации сельского поселения  Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан»
от 29 сентября 2010 года № 110
        В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим федеральным и республиканским законодательством, на основании экспертного заключения Управления Республики Башкортостан по организации деятельности мировых судей и ведению регистров правовых актов НГР ru 03028805201000013 от 23.12.2011 г. на решение Совета сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан «Об утверждении Положения «Об Администрации сельского поселения  Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан» от 29 сентября 2010 года № 110 Совет сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан «Об утверждении Положения «Об Администрации сельского поселения  Новоартаульский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан» от 29 сентября 2010 года № 110 следующие изменения и дополнения:

       1.1. в преамбуле Решения после слов «Федерального закона» дополнить словами «от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ»
         1.2. пункт 3,6 Положения изложить в следующей редакции: «дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
       1.3. пункт 3.24 Положения после слов: «мест массового отдыха населения» дополнить словами «включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»;
       1.4  пункт 3.41 Положения изложить в следующей редакции: «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство  (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения».
          2. Настоящее решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения Новоартаульский сельсовет: Республика Башкортостан, Янаульский район, с.Новый Артаул, ул.Центральная, дом 36 и разместить на официальном сайте  сельского поселения Новоартаульский сельсовет муниципального района  Янаульский район   Республики Башкортостан по адресу: www.novoartaul.jimdo.com .
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по социально-гуманитарным вопросам.

Глава

сельского поселения                                                                            Э.Р.Имаев
PAGE
2